АДМИНИСТРАЦИЯ               ПРОЕКТ
ПОКРОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО  РАЙОНА   КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                 .2024г.№
д.Сельский Рогачик
        О внесении изменений и дополнений в Постановление Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области от 28.01.2019г. №13 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов»

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области от 16.12.2022г. №84 «Об утверждения порядка разработки и утверждения Административных регламентов предоставления муниципальных услуг», руководствуясь Уставом муниципального образования «Покровский сельсовет» Черемисиновского района Курской области, Администрация Покровского сельсовета Черемисиновского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адресов объектам адресации, изменение, аннулирование адресов» утвержденный постановлением Администрации Покровского сельсовета от 28.01.2019г. №13 следующие изменения:

        1.1. Пункт 2.4. Срок предоставления муниципальной услуги  изложить в следующей редакции:
«2.4. Принятие решения о присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса, а также размещение соответствующих сведений об адресе объекта адресации в государственном адресном реестре осуществляются:
     а) в случае подачи заявления на бумажном носителе – в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления;
     б) в случае подачи заявления в форме электронного документа – в срок не более пяти рабочих дней со дня поступления заявления.»;
        1.2. Подпункт 3.3.4 пункта 3.4.Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
      «3.3.4 Внесение результата оказания Услуги в государственный адресный реестр, ведение которого осуществляется в электронном виде (в срок не более 10 рабочих дней со дня поступления заявления на бумажном носителе и в срок не более пяти рабочих дней со дня поступления заявления в форме электронного документа);»;
       1.3. Подпункт 3.3.6 пункта 3.4.Выдача (направление) заявителю результата предоставления муниципальной услуги изложить в следующей редакции:
     «3.4.6. Результатом выполнения административной процедуры является решение о присвоении адреса объекту адресации с получением выписки из государственного адресного реестра об адресе объекта адресации или  решение об аннулировании адреса объекта адресации с уведомлением об отсутствии сведений в государственном адресном реестре.».

     2  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     3. Постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Покровского сельсовета Черемисиновского района Курской области в сети «Интернет».

        Глава Покровского сельсовета
               Черемисиновского района                                        Ю.М.Рябцев